2 Tekst tego breve opublikowany powyżej, nr 358-

540 N r 403— 404

V-rae R-mae significare volui. Urgeo tamen diligentissime, ui ipsum bre
ve quam citissime ad Poloniam mittam.

a Nadpisane ręką Kuczborskiego.
b Nadpisane ręką Kuczborskiego nad skr. datum.
c Skr. mihi.
d Kęką Kuczborskiego.
e Nadpisane ręka Kuczborskiego nad skr. haec.
f W ykaz popraw iany ręką Kuczborskiego.

404
HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Lidzbark, 30 listopada 1564

Powiadamia, że nie pojedzie na synod prowincjonalny i prosi nuncjusza, by go 
usprawiedliwił. Nie ma również chęci jechać na sejm z obawy sprzeczek o prece- 
dencję. Dołącza kopię fragmentu listu Henryka Dunghcna.

O R YG .: Zbiory abpa Józefa  Gaw liny, Rzym . Na odwrocie pieczęć Hozjusza, adres, a dn o 
tacja odbiorcy: Del Cardinale Varmiense, ultim a di Novembre 1564, Helsperg.

Reverendissime in Christo pater, Domine frater et amice observan- 
dissime, salutem et obsequiorum commendationem. Binas hoc mense ad 
R-mam D. V -ram  litteras dedi, unas per servitorem meum, qui 20, alias 
per alium, R-m i D. Archiepiscopi, qui 25 mensis huius a me discessit. 
Ex utrisque abunde proculdubio cognovit sententiam meam de synodo, 
ad quam hoc quidem tempore deliberatum est mihi non proficisci, prop
ter multas et graves causas, quas R-mae D. V-rae perscripsi et R-mo D. 
Archiepiscopo. Ad quam tamen si venerit D. V -ra R-ma, quaeso, ut effi
cere velit, quo absentiam hanc meam in optimam partem accipiat R-mus 
D. Archiepiscopus. Nam nisi tempus et locus mihi suspecta fuissent, et 
si spes aliqua certa rei bene gerendae affulsisset, venissem proculdubio.

Nuper etiam litteras accepi Antverpiae per D. Henricum ad me 
scriptas, ex quibus nonnulla R-mae D. V-rae descripta mitto 1. Quod 
praeterea scribam, nihil est hoc tempore. Opto D. V-ram R-mam diu esse 
incolumem et felicem, cuius me benevolentiae commendo.

Datum ex castro meo Heilspergk, ultima Novembris Anno Domini 
M D LXIIII.a-  R-mae D. V -rae servitor addictissimus - a

b- Stanislaus Cardinalis Varmiensis ~b.
c- Reverendissime Domine. Ad Regni comitia vocor per Maiestatem 

Regiam 2, sed contentionum causa, quas vitare praesens vix posse vide
bor, ab illis abesse cuperem. M ihi enim locum meum tueri certum est 
et fortassis erit nonnemo, qui eum sibi praeripi volit. Quare ad vitandas 
omnes eiusmodi contentiones nulla commodior via esse videtur, quam si 
absim, meque hic domi meae contineam, nec me publicis conventibus 
admisceam. Quaeso R-mam D. V-ram, ut me velit adiutum apud R-mum 
D. Procancellarium, quo bona cum Regiae Maiestatis venia, ab his comi
tiis abesse queam. Rem fecerit mihi longe gratissimam et obsequiis meis 
compensandam -c .